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Preise und Auszeichnungen

Auszeichnungen 2024

Feodor-Lynen-Wirfel Gideon Haug

Henriette Braun
Julius Fellenberg

Feodor-Lynen-Wiirfel (fiur herausragende Abiturleistungen)

2023
2022
2021
2020
2019
2018
2017
2016

Milena Prudlik
Marie Ganter Meilee Ditsch Eva Kundmann Berenike Braun

Johanna Hoffmann Leon Heine

Sarah Vogeser Carolin Muggenthaler

Emma Gerlach Michael-Johannes Vogeser

Sophia Kunzig Kai Rothe = Marlene Schramm Julius Turk  Anna Wimbauer
Rebecca Kainz Joshua Weis

Ricarda Knabe Tim Wiegand

Feodor-Lynen-Plakette (fiir herausragende Abiturleistungen)

2015
2014
2013
2012
2011

2010
2009

Martin Helfrich Alexandra Turk Sonja Weiland
Lea Pawlowsky Lukas Rebbert

Moritz Krill

Leslie Fairchild

Julia Krombach Fabian Bdsl (G9)
Timo Haber Tobias Brummer (G8)

Nikolaus Volk

Veronika Seifried



2008 Alexander David

2007 Manuel Rausch

2006 Verena Saller

2005 Alice Sotzek Katharina Domdey
2004 Annika Krahmer  Martin Schmid
2003 Johanna Krahmer Florian Eiben
2002 EvalLochner Mauritz von Einem
2001 Bernhard Schmid Martin Hallinger
2000 Martin Beugst

Feolyno (Preis fur soziales Engagement)
2020-2022 Coronabedingt nicht vergeben

2019 Bienen-AG, H. Brandl

2018 SMV Team

2017 Technikteam

2016 A.von Beckerath, A. Dattke, V. Wenk  Schulermitverwaltung

2015 Sanitatsdienst

2014 keine Vergabe

2013 Frau Hense und ihr Team Lernmittelbibliothek

2012 Tanja Schomburgk Leseforderung

2011 Tutoren

2010 Alexander Wolfl Aidskampagne u. langjahriges Engagement
2009 Michaela BauereiB3 auBerordentliches, langjahriges Engagement
2008 Nicole Schmidbauer Knoédelseminar

2007 Sanitatsdienst

2006 Dominik Burget Technik-Team

2005 Stephan Beck Musikklasse, Orchester, Musikfreizeit
2004 Bulgan Molor-Erdene / Tim Rossié Hausaufgabenbetreuung

2003 Dietlind Freyer Theatergruppe

2002 Michael Muselmann und Team Mittagsbetreuung

2001 Gerlinde Rosenmuller »Mutter der Kollegstufe*

Musische Preise (ab 2006)
2020-2022 Coronabedingt nicht vergeben
2019 Lena Ehrentreich Musik



2018
2017

2016

2015

2014

2013

2012

2011

2010

2009

2008

2007

2006

Marie Hoffmann
Julia Kempe

Noah Koch

Ana Bretschneider
Felix Schaudig
Renata Glombitza
Laura Dietze

Luise Sackers
Filipo Goller
Valentin Grabmaier
Nuria Glasauer
Lulu Wacker
Zsuzsanna Aszodis
Agnes Medve
Annemarie Muller
Anna Schaudig
Sabrina Marek
Elisabeth Wolf
Peter Moltgen
Michaela Schmid
Teresa Naredi-Rainer
Tobias Hoffner
Amelie Geil3
Minea Pejic
Katrina Gunther
Ellen Beldzik
Hanna Meinl
Esther Prummer
Anna Saller
Markus Englmeier
Alexander Reichl
Jessica Roselli
Annika Auerbach
Andrea Goring
Bastian Richter

Willi Stepp

Musik
Kunst
Musik
Kunst
Musik
Musik
Kunst
Theater
Musik
Kunst
Theater
Musik
Kunst
Kunst
Musik
Musik
Musik
Musik

Sonderpreis Engagement Bigband
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