

Freunde und Förderer des Feodor-Lynen-Gymnasiums e.V.



Stephan Brock Waldhüterstr. 56 81375 München

www.flg-online.de foerderverein@flg-online.de

Preise und Auszeichnungen

Auszeichnungen 2024

Feodor-Lynen-Würfel Gideon Haug

Henriette Braun Julius Fellenberg

Feodor-Lynen-Würfel (für herausragende Abiturleistungen)

2023 Milena Prudlik

2022 Marie Ganter Meilee Ditsch Eva Kundmann Berenike Braun

2021 Johanna Hoffmann Leon Heine

2020 Sarah Vogeser Carolin Muggenthaler

2019 Emma Gerlach Michael-Johannes Vogeser

2018 Sophia Künzig Kai Rothe Marlene Schramm Julius Türk Anna Wimbauer

2017 Rebecca Kainz Joshua Weis2016 Ricarda Knabe Tim Wiegand

Feodor-Lynen-Plakette (für herausragende Abiturleistungen)

2015 Martin Helfrich Alexandra Türk Sonja Weiland

2014 Lea Pawlowsky Lukas Rebbert

2013 Moritz Krill

2012 Leslie Fairchild

2011 Julia Krombach Fabian Bösl (G9)

Timo Haber Tobias Brummer (G8)

2010 Nikolaus Volk

2009 Veronika Seifried

2008 Alexander David
2007 Manuel Rausch
2006 Verena Saller
2005 Alice Sotzek Katharina Domdey
2004 Annika Krahmer Martin Schmid
2003 Johanna Krahmer Florian Eiben
2002 Eva Lochner Mauritz von Einem
2001 Bernhard Schmid Martin Hallinger
2000 Martin Beugst

Feolyno (Preis für soziales Engagement)

2020–2022	Coronabedingt nicht vergeben		
2019	Bienen-AG, H. Brandl		
2018	SMV Team		
2017	Technikteam		
2016	A. von Beckerath, A. Dattke, V. Wenk Schülermitverwaltung		
2015	Sanitätsdienst		
2014	keine Vergabe		
2013	Frau Hense und ihr Team	Lernmittelbibliothek	
2012	Tanja Schomburgk	Leseförderung	
2011	Tutoren		
2010	Alexander Wölfl	Aidskampagne u. langjähriges Engagement	
2009	Michaela Bauereiß	außerordentliches, langjähriges Engagement	
2008	Nicole Schmidbauer	Knödelseminar	
2007	Sanitätsdienst		
2006	Dominik Burget	Technik-Team	
2005	Stephan Beck	Musikklasse, Orchester, Musikfreizeit	
2004	Bulgan Molor-Erdene / Tim Rossi	é Hausaufgabenbetreuung	
2003	Dietlind Freyer	Theatergruppe	
2002	Michael Muselmann und Team	Mittagsbetreuung	
2001	Gerlinde Rosenmüller	"Mutter der Kollegstufe"	

Musische Preise (ab 2006)

2020-2022	Coronabedingt nicht vergeben	
2019	Lena Ehrentreich	Musik

2018	Marie Hoffmann	Musik
2017	Julia Kempe	Kunst
	Noah Koch	Musik
2016	Ana Bretschneider	Kunst
	Felix Schaudig	Musik
2015	Renata Glombitza	Musik
	Laura Dietze	Kunst
	Luise Sackers	Theater
2014	Filipo Goller	Musik
	Valentin Grabmaier	Kunst
	Nuria Glasauer	Theater
2013	Lulu Wacker	Musik
	Zsuzsanna Aszodis	Kunst
2012	Agnes Medve	Kunst
	Annemarie Müller	Musik
	Anna Schaudig	Musik
	Sabrina Marek	Musik
	Elisabeth Wolf	Musik
	Peter Möltgen	Sonderpreis Engagement Bigband
2011	Peter Möltgen Michaela Schmid	Sonderpreis Engagement Bigband Kunst
2011	_	
2011	Michaela Schmid	Kunst
	Michaela Schmid Teresa Naredi-Rainer	Kunst Musik
2010	Michaela Schmid Teresa Naredi-Rainer Tobias Höffner	Kunst Musik Musik
2010	Michaela Schmid Teresa Naredi-Rainer Tobias Höffner Amelie Geiß	Kunst Musik Musik Musik
2010	Michaela Schmid Teresa Naredi-Rainer Tobias Höffner Amelie Geiß Minea Pejic	Kunst Musik Musik Musik Theater
2010 2009	Michaela Schmid Teresa Naredi-Rainer Tobias Höffner Amelie Geiß Minea Pejic Katrina Günther	Kunst Musik Musik Musik Theater Kunst
2010 2009	Michaela Schmid Teresa Naredi-Rainer Tobias Höffner Amelie Geiß Minea Pejic Katrina Günther Ellen Beldzik	Kunst Musik Musik Musik Theater Kunst Musik
2010 2009	Michaela Schmid Teresa Naredi-Rainer Tobias Höffner Amelie Geiß Minea Pejic Katrina Günther Ellen Beldzik Hanna Meinl	Kunst Musik Musik Musik Theater Kunst Musik Theater
2010 2009 2008	Michaela Schmid Teresa Naredi-Rainer Tobias Höffner Amelie Geiß Minea Pejic Katrina Günther Ellen Beldzik Hanna Meinl Esther Prummer	Kunst Musik Musik Musik Theater Kunst Musik Theater Theater
2010 2009 2008	Michaela Schmid Teresa Naredi-Rainer Tobias Höffner Amelie Geiß Minea Pejic Katrina Günther Ellen Beldzik Hanna Meinl Esther Prummer Anna Saller	Kunst Musik Musik Musik Theater Kunst Musik Theater Theater Theater Musik
2010 2009 2008	Michaela Schmid Teresa Naredi-Rainer Tobias Höffner Amelie Geiß Minea Pejic Katrina Günther Ellen Beldzik Hanna Meinl Esther Prummer Anna Saller Markus Englmeier	Kunst Musik Musik Musik Theater Kunst Musik Theater Theater Theater Musik Theater/Technik
2010 2009 2008	Michaela Schmid Teresa Naredi-Rainer Tobias Höffner Amelie Geiß Minea Pejic Katrina Günther Ellen Beldzik Hanna Meinl Esther Prummer Anna Saller Markus Englmeier Alexander Reichl	Kunst Musik Musik Musik Theater Kunst Musik Theater Theater Theater Theater Musik Theater/Technik Kunst / Homepage / Fotografie
2010 2009 2008 2007	Michaela Schmid Teresa Naredi-Rainer Tobias Höffner Amelie Geiß Minea Pejic Katrina Günther Ellen Beldzik Hanna Meinl Esther Prummer Anna Saller Markus Englmeier Alexander Reichl Jessica Roselli	Kunst Musik Musik Musik Theater Kunst Musik Theater Theater Theater Musik Theater/Technik Kunst / Homepage / Fotografie Kunst
2010 2009 2008 2007	Michaela Schmid Teresa Naredi-Rainer Tobias Höffner Amelie Geiß Minea Pejic Katrina Günther Ellen Beldzik Hanna Meinl Esther Prummer Anna Saller Markus Englmeier Alexander Reichl Jessica Roselli Annika Auerbach	Kunst Musik Musik Musik Theater Kunst Musik Theater Theater Theater Musik Theater/Technik Kunst / Homepage / Fotografie Kunst Kunst